[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 24 ноября 2010 года                                                                                                      № 106
О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе
В соответствии со статьей 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Дума Белоярского района решила:

1. Внести в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе, утвержденное решением Думы Белоярского района от 05 октября 2007 года № 49 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе», следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 4 исключить слова «, но не ранее даты принятия Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры о бюджете на очередной финансовый год и плановый период»;
2) пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2. Контрольный орган Белоярского района в течение 5 рабочих дней проводит экспертизу проекта решения о бюджете Белоярского района на предмет его соответствия требованиям бюджетного законодательства и дает соответствующее заключение по проекту решения о бюджете Белоярского района с указанием недостатков данного проекта, в случае их выявления, и поправок, рекомендуемых к внесению в проект.

Замечания и предложения направляются контрольным органом Белоярского района в Думу Белоярского района и финансовый орган Белоярского района.
Финансовый орган Белоярского района, рассмотрев замечания и предложения контрольного органа Белоярского района, вносит изменения в проект решения или, в случае возникновения разногласий, готовит мотивированный ответ.
Согласованный вариант проекта бюджета Белоярского района вносится на рассмотрение в Думу Белоярского района.»;

3) в пункте 9 статьи 5 после слов «документов и материалов,» вставить слова «указанных в пункте 2 статьи 4 и  пункте 6 настоящей статьи,».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2010 года.
Глава Белоярского района                                                                         С.П.Маненков